Договор № _
о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Хабаровск "__" __________2024 г.

Краевое государственное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования «Центр развития творчества детей (Региональный модельный центр
дополнительного образования детей Хабаровского края)», осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от 25.10.2019 г. № Л035-01286-27/00237595, выданной
Министерством образования и науки Хабаровского края, именуемая в дальнейшем
"Базовая организация", в лице генерального директора Кацупий Марии Вячеславовны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа рабочего поселка
Мухен муниципального района им. Лазо Хабаровского края, именуемое в дальнейшем
"Организация-участник" в лице директора Хоменко Ирины Николаевны, действующего на
основании Устава , с другой стороны, именуемые по отдельности "Сторона", а вместе -
"Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы технической
направленности «Автоматическое проектирование и 3d моделирование в
горнодобывающей отрасли» в объеме 240 часов, стартового уровня, для обучающихся в
возрасте 12-18 лет, с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая
форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с
Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2024 г. по 30
июня 2025 г.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины
(модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и
содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором.

2.2. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)
составляет 12 человек

Поименный список обучающихся (далее - Список), а также копии личных дел
обучающихся направляются Организацией - участником в Базовую организацию не менее
чем за 7 рабочих дней до начала реализации Базовой организацией соответствующих
частей Образовательной программы.

При изменении состава обучающихся Организация-участник должна
незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

2.3. Расписание занятий по реализации Образовательной программы определяется
каждой из Сторон в отношении соответствующей части Образовательной программы
самостоятельно и согласовывается сторонами.

2.4. Освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего
объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) образовательной программы,
сопровождается промежуточной аттестацией обучающихся, проводимой в формах,
определенных учебным планом, и в порядке, установленном Базовой организацией.

2.5. Обучающимся, освоившим Образовательную программу, Базовой
организацией выдается свидетельство о дополнительном образовании.

	Гладкий
	стр2